in nobis erat pacem habere cum eodem, ad vallem prope monasterium Munstertreis

nos convertimus, exinde proponentes ad propria proficisci. In qua valle predictus rex

nos et nostros insecutus cum suo exercitu copioso ac hostiliter et improvise aggrediens,

nobis et nostris ad propulsandam violenciam et ob tutelam personarum et rerum resisten-

tibus ex adverso, in bello inventus est periisse.

5. Sic Deus omnipotens sua ineffabili bonitate iuste defensioni prestans subsidium,

nobis victis hostibus concessit triumphum. Non sic, ut credimus, lese magestatis crimen

incurritur, non sic fidelitas reatu periurii maculatur nec sub vexillo iuste defensionis

vietor ut homicida censetur.

6. Deinde excommunicacionis publice ac divulgate persecucionis ecclesiarum,

quibus describimur 1 esse rei, causam k
,
ymo nec occasionem apud nos invenire possu-

mus, nostram frequenter super hoc memoriam revolventes, nisi fortassis illud assumatur

in causam, quod pro tuicione reipublice aliqua fecimus, regiminis nostri debitum ex-

sequentes, per que nonnulle persone ecclesiastice sibi, etsi non sit, iniuriam fieri

reputabant.

7. Hiis iam excusacionibus breviter concludentes, electionem de nobis celebratam

in Romanorum regem concorditer per omnes ecclesiasticos et seculares principes, ad

quos eleccio huiusmodi dinoscitur pertinere, vobis presencium tenore significamus. Cui

eleccioni devotis electorum supplicacionibus annuentes assensimus ac postmodum per

eos Aquisgrani iuxta morem 1 regiis insigniis insigniti regnum et regiminis curam

suscepimus, prosperis dante Domino successibus prosequendam, nec per hoc intrusionis

alicuius labem credimus incurrisse.

8. Quapropter, pater sanctissime, cum devocione omnimoda et sincera paternitatis

vestre clemencie supplicamus, quatinus nostram innocenciam piis mentibus attendentes

nos in ulnis vestre pietatis paterne suscipere dignemini favore benivolo prosequendo,

cum parati simus tamquam katholice fidei, vester ac sacrosancte Romane ecclesie matris

nostre devotus filius, salubribus vestris monitis et mandatis cum reverenda obedire et

nos contra rebelles et inimicos ecclesie non™ evitando mortem accingere intrepide,

viriliter et potenter.

Datum et actum etc. ut supra“.

117. LITTERAE CREDENTIALES VERMIED) FLORENTINO MISSAE.

Awtographon, quod servatur in tabulario regio Florentino ‘Radia' ad a. 1310,

publici iuris fecimus ‘Neues Archiv 1 XXVII, 722 nr. XX. Inscriptum est: Prudenti

viro Vermilio de Florentia 2 fideli et creditori nostro dilecto. Sigilli, quod dorso impressum

erat, vestigia adsunt. (P. deest.)

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudenti viro Yermilio

de Florentia fideli et creditori suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Per honorabilem virum magistrum Iohannem prothonotarium ac vicecancellarium

aule nostre propositum et affectum nostrum super tuis negociis tibi plenarie duximus

referendum. Rogantes, quatinus dictis ipsius magistri Iohannis fidem cures credulam

adhibere.

Dat. in Baden, YI. Kalen. Aprilis, regni nostri anno quarto.

116. i) deest c. k
) sequitur nec deletum. 1) in male add. c. m

)
sequitur euid deletum c.

n
) sic c.

1) Cf. supra nr. 105 c. 3. 2) Cf. infra ad a. 1305. Mai. 7.
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118 . LITTERAE REGIS CARDINALIBUS MISSAE.

Servantur in solo codice Formularum Erlangensi E, de quo v. supra tom. III.

ad nr. 14—16, fol. 16T nr. 311 a cum rubro Cardinalibus. Edidit Stobbc l.c. pag. 375

nr. 311 a. Dentio codicem contulimus. (P. deest.)

5 Dudum devoto concepimus animo ad sanctissimi in Christo patris domini Bonifacii

summi pontificis [presenciam] 3 super nostris et imperii negociis nostros nuncios destinare.

Sed propter ardua et urgencia facta, quibus pro necessitate rei publice et felici statu

imperii diversimode occupamur, expedicioni celeri nunciorum eorundem intendere nequi-

vimus usque modo. Nunc vero ceteris omnibus nostris occupacionibus quadam inter-

io missione suspensis, nuncios nostros sollempnes mandato et auctoritate plena suffultos

ad conspectus beatissimi patris nostri predicti providimus e vestigio destinandos, sinceri-

tatem vestram, de qua nobis summa prestatur fiducia, rogantes intimo ex affectu, quati-

nus consuetam erga nos et nostra negocia benivolencie vestre continuantes operam, de

mora transmissionis nunciorum nostrorum devocionem nostram, qua semper Romane

is ecclesie parere volumus et subesse, apud dominum nostrum papam excusare favorabiliter

studeatis ad prestolandum ipsorum nunciorum nostrorum adventum, cum sint in via iam

positi, et ad recipiendum ipsos benigne pacienciam apostolieam motivis affatibus piisque

exhortacionibus temperantes, sicut amicicie vestre graciarum actiones referre perpetuas

merito debeamus.

so 119 . LITTERAE REGIS LANDULFO CARDINALI DIRECTAE. (1302. Dec.)

Supersunt in A Formulario regis ATberti sub nr. 77 (— Chmel l. c. pag. 289 nr. 49),

ubi rubrum: Rex Romanorum regi’aciatur cardinali de bona a pertractatione nunciorum

conmendans sibi alios
;
contulit H. Hirsch. Nos ipsi descripsimus E codicem Erlangensem